
10月1日㈰ 試験車両歓迎セレモニー（敦賀駅）

9月23日㈯ 金沢・敦賀間初入線歓迎式典
（芦原温泉駅）

10月1日㈰ 試験車両歓迎セレモニー
（福井駅）

5月26日㈮ 金沢・敦賀間レール締結式（芦原温泉駅）

3月16日、北陸新幹線県内開業
昨年から開業前イベントが様々行われました。

令和6年春号（1） 高木つよしタイムズ 令和6年春号（2） 高木つよしタイムズ

タイムズ高木つよし
﹇
発
行
﹈

自由民主党 福井県第2選挙区支部
〒914-0805 敦賀市鋳物師町4-8 森口ビル2F

TEL.0770-21-2244  FAX.0770-21-2243
http://www.takagitsuyoshi . jp

二区だより

お詫び
　能登半島地震により亡くなられた方々のご冥福をお祈りし、被災された皆様に心よ

りお見舞い申し上げます。被災地域の一日も早い復興をお祈りいたします。

　今年は待ちに待った北陸新幹線県内開業の年です。開業によって福井県が更に発展

すること、国の経済の拡大に貢献することにこれからも尽力して参りたいと存じます。

そして更に大阪延伸が最大の効果を生むことになります。一日も早い全線開業に向け

頑張って参ります。

　さて、この度私が所属する政策集団、清和政策研究会の政治資金に関する問題

により、国民の皆様、地元福井の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけし、政治不信

を招いたことにつきまして、心よりお詫び申し上げます。

　私が代表を務める２１世紀政策研究会の収支報告書に記載漏れがあることがわかり、

重ねてお詫び申し上げます。収支報告書の記載漏れにつきましては、先般訂正いたし

ました。

　すべて政治活動に支出したものであり、不当な支出はしていませんが、記載漏れが

あったことにつきましては改めてお詫び申し上げ、今後このようなことが無いように

襟を正し、謙虚に政治活動に務めて参ります。

　今後とも、引き続いてのご指導ご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。



　発起人代表の加藤団秀日本
商工連盟鯖江地区代表世話人
のもと、鯖江市後援会を立ち上
げていただき、設立総会が開催さ
れました。会長には佐々木勝久鯖
江市長にご就任いただきました。
　鯖江市発展にも尽力して参り
ます。

編 集 後 記
　北陸新幹線の大阪までの全線開業、舞鶴若狭道の四車線化、今庄と長浜市を結ぶ国道３６５号栃ノ
木峠道路整備、安全を最優先にした原子力発電の有効活用、災害が起きても被害を最小限にする国土
強靭化、拉致問題の解決等々の課題が国、県に山積しています。髙木はこれからもこれらの課題解決に
向けて、力強く立ち向かって参ります。

杉本知事と共に、整備財源を含む「着工
５条件」の早期の議論を開始することを水
嶋智国土交通審議官と協議しました。

各地で国政報告会を開催
高浜町 小浜市 越前町

鯖江市後援会設立総会

令和６年度予算、税制に関し、各団体より
要請を受けました。

福井県医師会・福井県医師連盟 福井県看護協会・福井県看護連盟 福井県軽自動車協会

ご参加いただきました皆様、ありがとうございました。

敦賀ー新大阪間の
早期許可・着工に向けて

若狭地区建設業会 北陸税理士会政治連盟福井県支部

令和6年春号（3） 高木つよしタイムズ 令和6年春号（4） 高木つよしタイムズ

ミニ集会の開催をお願いします。 いろいろなお話をお聴かせください。

〒915-0805  越前市芝原5丁目4-16 オノダニビル芝原2階2A-1号室  TEL.0778 - 67- 1399
〒914-0805  敦賀市鋳物師町4 -8  森口ビル2F  TEL.0770 - 21 - 2244  FAX.0770 - 21 - 2243
〒100-8981  東京都千代田区永田町2 -2 - 1  衆議院第一議員会館1008号室 
　　　　　　TEL.03 - 3508 - 7296  FAX.03 - 3508 - 3506

下記の3箇所に事務所があります。お近くにお越しの際は、是非お立ち寄りください。

ホームページ


